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Suomen hallitus on tehnyt ison aloitteen maa-
hanmuuton helpottamiseksi. Mustalla valkoi-
selle on tuotu esiin ongelma-alueet ja hallituk-
sen näkemys moninaisuuden kehityksestä 
Suomessa.

Inkerinsuomalaiset muodostavat tärkeän kulttuuri- 
ja kieliryhmän ja Inkerikeskuksessa on asiantun-
temusta ja osaamista ryhtyä heti toimeen kehittä-
mällä olemassa olevia ja tulevia hankkeita 

Työllistyminen sinänsä on hallituksen politiikassa. 
IK:ssa työllistymistä pidetään tärkeimpänä ja 
vaativimpana tavoitteena. Tavoitteemme on kui-
tenkin myös ”laadukas työllistyminen”. Työllisty-
minen sellaisiin tehtäviin, jotka vastaisivat suun-
nilleen maahanmuuttajan entistä koulutusta ja 
työkokemusta. Kannattaisi kartoittaa järjestöjen 
vaikutusmahdollisuudet tässä asiassa. 

Järjestöillä on valtava rooli osaamisen tiedotta-
jana ja välittäjänä. Osaamisen vähättely ei tiedä 
Suomelle hyvää. Lääkäri siivoojana on nauretta-
vaa resurssien tuhlausta. Tämän lisäksi se laittaa 
muualla saadun koulutuksen ja kokemuksen 
alempiarvoiseen asemaan paikalliseen koulutuk-
seen ja kokemukseen verrattuna ja halventaa 
entisestään sen arvoa paikallisten työnantajien ja 
tavallisten suomalaisten silmissä. Eihän suoma-
lainen lääkäri mene siivoojaksi vaikeimmissakaan 
olosuhteissa, mutta maahanmuuttajalta edellyte-
tään laajaa ”asioiden uudelleen käsittelyä” ja 
tyytyväisyyttä siihen mitä tarjolla on. 

Pitkäaikaistyöttömien työllistymiseen nykyajan 
Suomesta löytyy mahdollisuuksia, mutta ”kannus-
tinloukku” asettaa hakijan pienpalkkaisessa työssä 
kiusallisen valinnan eteen: onkohan hän valmis 
menettämään valitsemansa pienipalkkaisen työn 
takia työttömyyden tarjoamat etuudet pyrkiessään 
tekemään kunniakkaasti jotakin, mitä toiset arvos-
tavat ja samalla asettamaan läheisensä riippuvuu-
teen pienestä palkasta. 

Asialle olisi tehtävä jotain. tulisi esimerkiksi 
säilyttää puolison tuet, vaikka vain muutaman 
kuukauden ajan, kunnes hänkin pääsee töihin. 
Motivaatio etsiä työtä kasvaisi. 

Työperäisestä maahanmuutosta:
Suomi on innokkaasti menossa työsiirtolaisuuden 
lisäämiseen ratkaisematta työttömyysongelmia, 
jotka ovat jo syntyneet maan sisällä. toivottavasti 
Suomi pystyy välttämään sen, että samalla tullaan 
luoneeksi uusia siirtolaisryhmiä ilman juuria, 
ilman tulevaisuutta tässä maassa, pienellä palkalla 
pärjääviä ja erossa perheistään asuvia. Siis aika 
marginaalisia ihmisjoukkoja? IK:lle on kasvamas-
sa uusi asiakaskunta: työluvalla muuttaneet. 

Irina Kapelian, kuva Mauri Ronimus
Paluumuuttajien työmarkkinoille sijoittumisen 
tehostaminen tekee iloiseksi, mutta samalla mieti-
tyttää, Miksi valtava voimavara - inkeriläiset, 
jotka ovat jo aikaisemmin muuttaneet Suomeen ja 
joita yhdistää suomalaisiin kieli ja murteet, men-
taliteetin erityispiirteet, perinteinen aineellinen ja 
henkinen kulttuuri, samanlaiset arvot, kansan 
säilyttämisen ja kehityksen turvaamisen tavoitteet, 
ja mikä tärkeintä: heillä on kielen taito ja hyvä 
motivaatio sen oppimiseen, eivät saaneetkaan 
hallitukselta samanlaista tukea työllistymiseen? 
Useat heistä juuttuvat pitkäaikatyöttömyyteen ja 
hyvässä tapauksessa asettuvat ”kannustinloukun” 
eteen 

IK pyrkii Osaamispankin voimin kytkemään 



inkerinsuomalaisten paluumuuton nykyistä voi-
makkaammin työmarkkinoiden tarpeisiin, sillä 
heillä on paljon tarjottavaa. 

Kasvavassa yhteistyössä Venäjän kanssa on syytä 
rekrytoida kaupalliselle puolelle, hyödyntäen 
inkerinsuomalaisten molempien maiden kulttuu-
rin, taustan ja tapojen tuntemusta ja kontakteja. 
Voitaisiin esimerkiksi räätälöidä ajankohtaisia 
kursseja esimerkiksi kaupan alalle tai huolinta-
alalle.

IK:ssa on osaamista, jota voisi hyödyntää ja 
samalla säästää resursseja: kontaktit 
asiatuntijoiden kautta päättäjiin. Neuvontapal-
velujen järjestäjänä IK tarjoaa viranomaisille 
tärkeän kanavan vaikeaselkoisen tiedon välittä-
miseksi. Aiemmin maahan muuttaneet voivat 
välittää uusille muuttajille tietoa kotoutumisesta ja 
siihen liittyvistä vaikeuksista. 

Inkerikeskus on itse työllistäjä. Samalla se 
kouluttaa ja tukee työiässä olevia ja työelämän 

ulkopuolelle jääneitä, lapsia, nuoria ja senioreita. 
nykyään IK:lla on valmius tarjota tukea näille 
kaikille ikäryhmille. Heidän tukemisensa, 
neuvon-tansa ja opastamisensa sekä 
harrastusmahdolli-suudet ja kielikoulutus ovat 
niitä tekijöitä, jotka pitävät nämä 
maahanmuuttajat elämän tasolla: Seniori-Poveri, 
Koulun ja kodin yhteistyö, Kettuset (alle 
kouluikäisten venäjänkielisten lasten 
oppimisvaikeuksien ehkäiseminen -projekti), 
neuvontapalvelu ja Osaamispankki. 

Hankkeita on monenlaisia ja niitä tulee lisää. On 
kuitenkin muistettava, ettei projekteja luoda, jotta 
työllistettäisiin niiden työntekijöitä vaan siksi, että 
annettaisiin tukea niiden kohderyhmille. Siksi 
projektien vastaavuutta hankkeen tavoitteisiin on 
verrattava ja noudattava. Projektin sisältöä ja 
toimintaa on seurattava. 

Jokaisella toiminnalla on omat piirteensä, mutta 
kaikkia Inkerikeskuksen projekteja yhdistää 
ihmisistä välittäminen. 
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